令和 7 年 10 月 8 日

会員企業 各位

主催 （公社）奈良県労働基準協会 奈良支部

令和 7 年度 『労働災害防止講習会』開催のご案内

貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会奈良支部の事業運営に格別のご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

奈良支部では、奈良労働局・奈良労働基準監督署様のご支援のもと下記のとおり『労働災害防止講習会』

を開催いたします。

是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

- 記 -

１．日 時  令和 7 年 11 月 12 日（水）13:30～16:40 予定

２．場 所  大和ハウス工業(株)奈良工場（奈良市西九条町４丁目２番地の２）

３．内 容  開会の挨拶   (公社)奈良県労働基準協会 奈良支部  支部長       13:35-13:45

来賓のご挨拶      奈良労働基準監督署 署長 今西 昭男様        13:45-13:55

講演① 『労働災害防止に向けた取り組みについて』

奈良労働基準監督署 安全衛生課  担当者           13:55-14:40

            講演② 『未定』

奈良労働局 雇用環境・均等室 担当者                14:40-15:10

特別講演 『なぜうちの会社が狙われる？ 元監督官が明かす臨検の真実』

        講師 尾形メンタルサポート 尾形 賢一様                         15:20-16:20

４．参加費（一人）  会員 2,000 円  会員外 2,500 円（消費税込み）

５．申し込み 〆 切 ：11 月 8 日(金)までに FAX または E-MAIL にてお申し込み下さい。

申込先 ：公益社団法人 奈良県労働基準協会 奈良支部

E-MAIL： nara@nararouki.com  FAX：0742-36-5715

講習会費 ：会場にて現金支払い 又は、事前に＜振込先＞に振込をお願いします。

＜振込先＞ (公社)奈良県労働基準協会奈良支部

南都銀行 大宮支店 普通口座  №322116

－－－－－－－－－－－－－【申込書】 切り取らずにこのままＦＡＸして下さい－－－－－－－－－－－－－

※受講料は、当日現金又は振込みのいずれかに「〇」印を記載願います。

御会社名 参加者名 現金 振込 メールアドレス

★提出していただいた個人情報は、当協会が責任をもって管理し、当講習会の実施にかかる連絡・調整、

管理に利用し、この目的以外には利用致しません。また、第三者への提供も致しません。

   ★請求書が必要な場合はご連絡いただきましたらメールないし郵送にて送らせていただきます。

会員企業　各位　 主催：(公社）奈良県労働基準協会桜井支部

共催：(公社)奈良県労働基準協会葛城支部・大淀支部

「労働災害防止講習会」開催のご案内(３支部合同)
 時下、益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は、支部運営に何かとご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。

労働災害防止を目的とした講習会を桜井労働基準監督署のご支援ご指導により、下記要領にて、

「労働災害防止講習会」を開催いたしますので、業務ご多忙中誠に恐縮ですが事業場の安全管理者・

安全衛生スタッフの方に、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

1． 日　　　時 令和７年１１月１２日（水）　　１３時３０分　～　１６時２０分　★ご注意　当初の１１日から変更★

2． 場　　　所 田原本青垣学習センター　２階　会議室

（磯城郡田原本町坂手２３３）

3． 講習内容 （１）開会の挨拶

桜井支部　　　　　　　　　　 　 13：30～13：35

（２）署長挨拶

桜井労働基準監督署　　署　　長 　　　　　　　大橋　光男　様 13：35～13：45

（３）講　　演　　「労働災害発生状況及び労働災害防止について」

桜井労働基準監督署 　労働基準監督官安衛担当 西村　春風　様 13：45～14：30

（　　１０分間　　　休　　　憩　　）

（４）特別講演 「労働災害防止について」

奈良産業保健総合支援センター　コーディネーター矢倉　弘一　様 14：40～16：10

（5）その他

連絡事項 事務局 16：10～16：20

4． 参加費 ２,０００円／お一人様　（会員外は２,５００円）　 参加費は、当日受付にて賜わります。

5． 申込方法 申込用紙に必要事項を記入のうえ、メール又はFAXにてお申込ください。

6． 申込先 （公社）奈良県労働基準協会　桜井支部

 〒630-8113　 奈良市法蓮町１６３番地の１　新大宮愛正寺ビル　２階

Tel：0742（36）2040 Ｆａｘ：0742（36)5715

E-mail katsuragi.sakurai@nararouki.com

7． 締切り 令和７ 年１１月５日（水）

（公社）奈良県労働基準協会　桜井支部　御中

令和７年度　労働災害防止講習会　申込書

　　 　　葛城支部 ・ 桜井支部 ・ 大淀支部     ＜〇でかこんでください＞

齊藤支部長

所属支部

事業場名

出席者氏名

メールアドレス

mailto:katsuragi.sakurai@nararouki.com